РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 38
	КАРАР
22 января 2016 г.

О проведении торгов по продаже недвижимого имущества

В целях открытости продаж и дополнительных поступлений в бюджет  Нижнекамского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также руководствуясь Прогнозным планом приватизации муниципальной собственности Нижнекамского муниципального района на 2016-2018 годы, утвержденным решением Совета Нижнекамского            муниципального района № 24 от 18.12.2015 г., постановляю:

1. Осуществить   продажу  имущества  казны  –  незавершенное   строительство  –  стерилизационный блок, назначение – нежилое, площадью 1 293,9 кв.м, кадастровый номер 16:53:000000:1169, расположенный по адресу: г. Нижнекамск, пр. Строителей, д. 6В, на земельном участке общей площадью 1 600 кв.м, кадастровый номер 16:53:040504:56 (далее – Объект) путем проведения аукциона                     с открытой формой подачи предложений.

2. Начальную цену Объекта определить  согласно заключению о рыночной стоимости объекта, подготовленному независимой оценочной фирмой в размере                     5 690 000 рублей.

3. Управлению  земельных  и  имущественных  отношений  Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан подготовить необходимые документы для реализации Объекта на торгах.

4. Организовать и провести торги по продаже Объекта в установленном действующим законодательством порядке.

5. Установить шаг на торгах в размере 5% от начальной стоимости Объекта.

6. Установить размер задатка в размере 20% от начальной стоимости Объекта.

7. Осуществить  публикацию  информационного  сообщения  о  проведении аукциона, а также разместить информацию о проведении аукциона в сети Интернет.

8. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить                     на начальника Управления земельных и имущественных отношений Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Хисматуллина М.А.

В.В.Федотов